
 

Ostrowiec Świętokrzyski, 21 września 2023 r.  

 

 

Or.0003.143.144.145.146.2023 

 

Pani 

Krystyna Dziewięcka 

Radna Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

 

  W odpowiedzi na Pani interpelacje w sprawach: 

1. Uciążliwa, nie ekologiczna i zagrażająca zdrowiu i życiu ludzi 
działalność firmy „Mikato” – informuję, że monitoring jakości powietrza 
na terenie województwa świętokrzyskiego prowadzony jest przez 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Kielcach w oparciu o 
szczegółowe Programy monitoringu środowiska województwa 
świętokrzyskiego na poszczególne lata. System jest dostosowany do 
wymogów unijnych  i wszystkie uchybienia, przekroczenia emisji pyłów 
może stwierdzić tylko Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w 
Kielcach.  

W związku z powyższym Wydział Ekologii i Infrastruktury przesłał 
powyższą interpelację dotyczącą uciążliwości związanych z emisją pyłów  
i zanieczyszczeń z działalności firmy „MIKATO” z siedzibą 
ul. Samsonowicza 6 w Ostrowcu Świętokrzyskim do Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska w Kielcach z prośbą o podjęcie 
stosownych działań mających na celu rozwiązanie powstałego problemu 
– w załączeniu przekazuję odpowiedź w tej sprawie.  

W załączeniu również stanowisko Straży Miejskiej dotyczące tego 
problemu. 

 
2. Wykoszenie trawy i uporządkowanie terenu wokół kładki na rzece 

Kamienna w Denkowie – informuję, że wykoszenie i uporządkowanie 
terenu przy kładce od strony ulicy Mostowej (droga gminna oraz 
powiatowa) zostanie zrealizowane do dnia 30.09.2023r.  

Koszenie i utrzymanie czystości międzywala oraz wałów rzeki 
„Kamiennej” leży w gestii Państwowego Gospodarstwa Wodnego – 
Wody Polskie i związku z tym Pani interpelacja została tam przekazana.  
 



3. Wykoszenie trawy i uporządkowanie terenu wokół mostku na 
Strudze Denkowskiej – informuję, że zgodnie z umową zawartą z Firmą 
FOX PARK – Krzysztof Witkowski na „Dwukrotne koszenie rowów 
melioracyjnych na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w  2023r.”, 
wykoszenie trawy jest realizowane w ciągu roku dwukrotnie tj. od 1 
czerwca do 31 lipca – I etap; od 1 września do 31 października – II etap. 
Pierwszy etap został zakończony 24 lipca. Od 6 września Wykonawca 
przystąpił do prac koszenia rowów melioracyjnych na terenie miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego w ramach II etapu.    
 

4. Remont ul. Spółdzielczej, ul. Szkolnej i ul. Browarnej – informuję, że 

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski opracowała projekt przebudowy ulic: 

Szkolnej,  Browarnej i Spółdzielczej wraz z uzyskaniem zgłoszenia 

zamiaru wykonywania budowy lub wykonania innych robót budowlanych 

dla tego zadania. Zakres robót przewiduje przebudowę nawierzchni 

jezdni ulic, zjazdów do posesji, chodników dla pieszych, wykonanie 

kanalizacji deszczowej oraz oświetlenia ulicznego.  

Znaczny koszt realizacji zadania wymaga pozyskania środków 

finansowych w ramach programów rządowych na dofinansowanie dróg 

publicznych. Gmina Ostrowiec Świętokrzyski złożyła wniosek o 

dofinansowanie zadania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg. Pozyskanie takich funduszy oraz wygospodarowanie środków 

własnych umożliwi realizację przedmiotowego wniosku.  

 
 

 

Z up. Prezydenta Miasta 
Anna Niedbała 
Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
 

 

 

 

 






